PASOS A NIVEL DE FERROCARRIL, EN LAS PROVINCIAS DE ALMERÍA, CÓRDOBA, GRANADA Y MÁLAGA.L2_Pasos a 
nivel seleccionados en las provincias de Huelva y Sevilla.
Presupuesto de licitación excluido Iva: Ciento treinta y un mil novecientos tres euros con ochenta y cuatro 
céntimos  (131.903,84€)
Importe IVA: Veintisiete mil seiscientos noventa y nueve euros con ochenta céntimos (27.699,80€)
Presupuesto de licitación incluido Iva: Ciento cincuenta y nueve mil novecientos tres euros con sesenta y 
cuatro céntimos (159.903,64 €).
FINANCIACIÓN: Fondos Propios
Anualidades:

Año Posición presupuestaria Importe

2025 2000030000 G/44E/69700/00 01 1995000058 4.000,00 €

[...]

VÍAS PECUARIAS CON PASOS A NIVEL DE FERROCARRIL, EN LAS PROVINCIAS DE ALMERÍA, CÓRDOBA, GRANADA,  
MÁLAGA,  HUELVA Y  SEVILLA» (CONTR 2025  474989)  a  la  entidad TEVASEÑAL,  S.A.  por  los  importes  por  esta  
ofertados y que se detallan a continuación:

• Lote 2. «Pasos a nivel seleccionados en las provincias de Huelva y Sevilla»: CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS 
SETENTA Y CINCO EUROS CON TRES CÉNTIMOS (42.775,03 €), IVA excluido

Por todo ello,

RESUELVO

Primero.- Adjudicar, de acuerdo con el artículo 151 de la ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector  
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del

[...]

CUARENTA  Y  DOS  MIL  SETECIENTOS  SETENTA  Y  CINCO  EUROS  CON  TRES  CÉNTIMOS  (42.775,03  €), 
correspondiéndole un IVA de OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS CON SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS  
(8.982,76 €)., lo que resulta un importe total, IVA incluido de CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y  
SIETE CON SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS (51.757,78 €) quedando condicionada a la fiscalización que del compromiso  
de gasto realice la Intervención Delegada de la Consejería de Sostenibilidad y Medio Ambiente.

Segundo.- Ordenar la notificación a las empresas interesadas y la publicación del presente acto conforme a